Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00814/2021 do Executivo

(Encaminhado à Câmara pelo Sr. Prefeito com o Ofício ATL SEI nº 055275904)

Autoriza o Poder Executivo a renunciar, no âmbito de acordo judicial que venha a ser
celebrado com a União nos autos nº 0068278-78.1974.403.6100, com vistas ao encontro de
contas de indenização por esta devida em razão de ocupação irregular da área denominada
Campo  de  Marte  com  o  débito  do  Município  decorrente  do  Contrato  de  Confissão,
Consolidação, Promessa de Assunção e Refinanciamento de Dívidas pactuado com base na
MP 2.185-35, de 24 de agosto de 2001, ao valor da indenização que eventualmente superar o
débito da municipalidade no citado contrato.

Art. 1º Para fins de celebração de acordo judicial com a União nos autos nº 0068278-
78.1974.403.6100, com vistas ao encontro de contas de indenização por esta devida em razão
da  ocupação  irregular  da  área  denominada  Campo  de  Marte  com o  débito  do  Município
decorrente  do  Contrato  de  Confissão,  Consolidação,  Promessa  de  Assunção  e
Refinanciamento de Dívidas pactuado com base na MP 2.185-35, de 24 de agosto de 2001,
fica  o Poder Executivo autorizado a renunciar  ao valor  de indenização que eventualmente
superar o débito da Municipalidade no citado contrato.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ás Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 25/11/2021, p. 103

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/